
Praca pedagogiczna biblioteki 
 

Na pracę pedagogiczną w bibliotece szkolnej składa się :  

a. udostępnianie zbiorów,  

b. edukacja czytelnicza uczniów,  

c. organizowanie i inspirowanie pracy aktywu bibliotecznego,  

d. formy aktywizowania czytelnictwa i rozwijania kultury czytelniczej uczniów  

poprzez konkursy, wystawy, imprezy literackie itp.  
 

a.Udostępnianie zbiorów  

W ramach udostępniania zbiorów prowadzone jest:  

- wypożyczanie indywidualne do domu dla uczniów, nauczycieli i innych  

pracowników szkoły oraz rodziców;  

- udostępnianie księgozbioru podręcznego czytelni;  

- wypożyczanie materiałów bibliotecznych na lekcje oraz na inne zajęcia  

dydaktyczno-wychowawcze;  

- udostępnianie zbiorów audiowizualnych na miejscu w czytelni oraz do pracowni; 
 

b.Edukacja czytelnicza  

Każdy rok szkolny biblioteka rozpoczyna od ujęcia w rocznym harmonogramie  
edukacji czytelniczej i medialnej, treści podstaw programowych ścieżki, z rozbiciem  
na poszczególne tematy lekcji w klasach IV– VI. Program jest dostosowany do  

podręczników i programów. 
Klasa I: Stajemy się czytelnikami biblioteki szkolnej – pasowanie na czytelnika.  

Klasa II: Czytelnia miejscem pracy i rozrywki. 

Klasa III: Jak zostać mistrzem ortografii. Korzystamy ze słownika ortograficznego. 

Klasa IV: Historia pisma i książki. 

Klasa V: Z encyklopedią i słownikiem na co dzień. Korzystamy z wydawnictw informacji 

bezpośredniej. 

Klasa VI: Poznajemy czasopisma. Po co potrzebna jest prasa, podział czasopism.  
 

c.Praca aktywu bibliotecznego  

      Do najbliższych pomocników bibliotekarza szkolnego należy zespół uczniów  

zwany „aktywem bibliotecznym”. Jest to grupa uczniów interesujących się nie tylko  

książką, ale również działalnością biblioteki, dobrowolnie uczestniczącą w pracach  

biblioteki. Członkami aktywu mogą być nie tylko uczniowie osiągający pozytywne wyniki  

w nauce, ale również uczniowie trudni, mniej zdolni, którzy lubią przebywać w bibliotece.  

W obrębie aktywu bibliotecznego działają dwie podstawowe grupy:  

1. Łącznicy z biblioteką,  

2. Ścisły aktyw biblioteczny.  

     Do zadań łączników z biblioteką należy:  

- wypożyczanie materiałów na lekcje,  

- przypominanie o terminowym zwrocie książek,  

- informowanie klasy o imprezach czytelniczych,  

- prowadzenie statystyki wypożyczeń swojej klasy.  



     Aktyw biblioteczny Szkoły Podstawowej nr 2, pracuje w trzech sekcjach :  

Sekcja udostępniania zbiorów  

Sekcja porządkowa  

Sekcja kulturalna  

     Raz w miesiącu organizowane są krótkie zebrania szkoleniowe aktywu bibliotecznego. Na 

koniec roku szkolnego bibliotekarz podsumowuje pracę aktywu a jego członkowie otrzymują 

nagrodę w formie wycieczki na koniec roku szk. lub nagrody książkowe za sumienną pracę na 

apelu szkolnym kończącym rok nauki.  

    Organizowane wycieczki dla osób nagrodzonych finansuje „Spółdzielnia Uczniowska”. 

Taką formę nagrody biblioteka stosuje już od 27 lat, a były to następujące wycieczki:  

1985 – „Z wizytą u Stefana Żeromskiego i Bolesława Prusa w Nałęczowie”  

1986 – „Wiosna w Kazimierzu nad Wisłą”  

1987 – „Warszawski szlak Fryderyka Chopina”  

1988 – „Puszcza Białowieska – ostatnia pierwotna puszcza Europy”  

1989 – „Zwiedzamy Stare Miasto i zamek w Lublinie”  

1990 – „Na Dolnym Śląsku – Jelenia Góra, Karpacz, wyprawa na Śnieżkę, Wrocław i Panorama 

Racławicka”  

1991 – „Ząbki, Brno, Wiedeń, Ząbki”  

1993 – „Praha – śladem dzielnego wojaka Szwejka”  

1994 – „Nałęczów i Kazimierz Dolny. Muzeum Bolesława Prusa”  

1996 – „Szlakiem Henryka Sienkiewicza w 150 rocznice urodzin”  

1997 – „Muzeum Henryka Sienkiewicza. Kock i Wola Okrzejska”  

1998 – „Zwiedzamy okolice Tomaszowa Mazowieckiego : W grotach Zbója Madeja”  

1999 – „Śladami Fryderyka Chopina w 150-tą rocznicę śmierci”  

2000 – „W Lipcach Reymontowskich. Muzeum sztuki ludowej w Łowiczu i Sromowie.”  

2001 – „Nieborów – Arkadia – Puszcza Bolimowska”  

2003 – Wycieczka do Badowa na „Ranczo w Dolinie”  

2004 – Muzeum Kolei Wąskotorowej w Sochaczewie oraz Puszcza Kampinowska.  

2005 – „Od ziarenka do bochenka” – wizyta w gospodarstwie agroturystycznym w Grabowie.  

2007 - Kazimierz Dolny, Puławy 

2008 - Park Jurajski w Bałtowie 

2009 - „Ranczo w Dolinie” 

2010 – Muzeum Rolnictwa – skansen w Ciechanowcu 

2011 – „Kraina Westernu” – park rozrywki w Sarnowej Górze  

 

d.Formy aktywizowania czytelnictwa i rozwijania kultury czytelniczej  
 

Bibliotekarze naszej szkoły oprócz prezentowania wystawek, gazetek  

okolicznościowych, nowości wydawniczych, przeprowadzają również małe formy  

teatralne, przedstawienia, inscenizacje, spotkania z ciekawymi ludźmi, konkursy  

czytelnicze. A większość z tych wydarzeń prezentowane są w kronice biblioteki. 
 

Kronika biblioteki:  /w przygotowaniu/ 

2011/2012 

2010/2011 
2009/2010 

2008/2009 


